Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveir 20 de

Vereador RENATO NOGUE

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO

Ementa: Congratulações e Agradecimentos ao Tenente Edson Henrique dos Santos pelos relevantes

serviços prestados no combate às drogas e ao bullying.

MOÇÃO N° 17/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: CONGRATULAÇÕES E AGRADECIMENTOS AO TENENTE
EDSON HENRIQUE DOS SANTOS PELOS RELEVANTES
SERVIÇOS PRESTADOS NO COMBATE ÀS DROGAS E AO

BULLYI NG.

PROTOCOLO GERAL N° 1708/2019
Data: 20/05/2019 - Ho ária: 13:47

111 11111111111111111111

APROVADA
2 ti MAIO 1019

Vereador Felipe César - FC
Presidente

■ 111111FIN

Senhor Presidente:

O Tenente Edson Henrique é oriundo da Polícia Militar do Estado de São Paulo onde serviu por

30 anos prestando serviços a sociedade, inclusive foi condecorado pelo comandante-geral com láurea do

mérito em primeiro grau e medalha pelos relevantes serviços sociais desenvolvidos em toda a região

metropolitana do Vale do Paraíba.

Edson também é pastor da Igreja Batista, onde desenvolve projetos sociais para crianças

e adolescentes, além de trabalhos sociais na prevenção ao uso de álcool e drogas, e como técnico,

a reabilitação de dependentes químicos e alcoolistas.

Atualmente vem realizando diversas palestras de prevenção às drogas e ao bullying,

além, da capacitação aos educadores e orientação aos pais

APRESENTO à Mesa, consultado o Plenário, Moção de Congratulações e Agradecimentos

Tenente Edson Henrique dos Santos pelos relevantes serviços prestados no combate às drogas e ao

bullying.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1